
UCHWAŁA NR 54/III/22  

DOLNOŚLĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie wypowiedzenia przez Nadleśnictwo Świebodzin umowy dzierżawy terenu 

Harcerskiej Bazy Obozowej Hufca ZHP Wrocław w Krzeczkowie nad jeziorem Niesłysz. 

 

 

 

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), § 9 ust. 1 uchwały  

nr 2502/VI/20 Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie organizacji i trybu działania 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2020-2023 uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. 

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego stanowczo protestuje przeciwko 

bulwersującej, podjętej arbitralnie i bez konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

korzystającymi z Harcerskiej Bazy Obozowej w Krzeczkowie, decyzji Nadleśnictwa Świebodzin 

o rozwiązaniu umowy dzierżawy terenu zawartej z Hufcem ZHP Wrocław. 

Decyzja Nadleśnictwa rujnuje ponad 40-letni dorobek pokoleń wrocławskich harcerzy  

i instruktorów, którzy budowali, modernizowali i utrzymywali bazę nad jeziorem Niesłysz, 

dzięki czemu służyła ona tysiącom młodych Wrocławian. Uczestnicy obozów w Krzeczkowie 

dbali też o lasy na tym terenie, wykonując każdego roku szereg prac we współpracy  

z leśnikami. Letni wypoczynek poza miejscem zamieszkania, w bliskim kontakcie z przyrodą  

i w pozytywnej grupie rówieśniczej jest istotnym elementem działań wychowawczych, 

obywatelskich i prozdrowotnych, realizowanych przez organizacje pozarządowe, w tym 

przede wszystkim – organizacje harcerskie. Ograniczanie ich możliwości w tym zakresie jest 

naszym zdaniem działaniem szkodliwym z punktu widzenia troski o młode pokolenia  

i sprzeczne z polityką Państwa Polskiego. 

Argumenty podnoszone przez Nadleśnictwo w zakresie konieczności zapewnienia 

bezpieczeństwa przebywającym w lesie uczestnikom obozów, w istocie powinny wyznaczać 

priorytet działań służb leśnych w miesiącach poza wakacyjnych, tak aby w okresie wakacji 

młodzież korzystająca z Harcerskiej Bazy Obozowej w Krzeczkowie, ale także osoby 

wypoczywające na leśnych polach biwakowych oraz spacerujące szlakami turystycznym  

i leśnymi drogami, nie były narażone na niebezpieczeństwo (poza sytuacjami ekstremalnych 

zjawisk pogodowych). Lasy w Polsce stanowią dobro wspólne wszystkich Obywateli,  

a podmioty zarządzające nimi w ich imieniu, mają obowiązek udostępniania lasów m.in. dla 

celów rekreacyjnych. Zatem obowiązkiem tych podmiotów jest zapewnić bezpieczeństwo 

korzystającym w pierwszym rzędzie poprzez stały przegląd drzewostanu i usuwanie 

zagrożeń, a nie poprzez usuwanie osób korzystających z terenów leśnych. 



W związku z powyższym, Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego wspiera 

działania podejmowane przez władze Hufca ZHP Wrocław, mające na celu zmianę decyzji 

Nadleśnictwa Świebodzin w przedmiotowej sprawie i dołącza do grona protestujących 

organizacji, instytucji i obywateli. 

 

§ 2. 

Uchwałę otrzymują: 

1) Zarząd Województwa Dolnośląskiego, 

2) Nadleśnictwo Świebodzin,  

3) Hufiec ZHP Wrocław, 

4) Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, 

5) Rada Działalności Pożytku Publicznego, 

6) Konwent Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący 

                                                             Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

 

 

                               Waldemar Weihs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


